praecipue religione monastica pollenlibus,

abundantius, quidquid pietatis et utili-

tatis possumus, quatenus ex pia provi-

sione coenobitarum in futuro plenam

mercedem cum eis et prò eis Deo mise-

rante mereamus. Proinde benivola con-

descensione annuentes petitionibus tuis,

karissime fili et abba Iohannes, per hanc

apostolicae auctoritalis decretalem pagi-

nam, secundum quod tuis antecessoribus

nostri fecisse noscuntur, concedimus et

confirmamus tibi tuisque successoribus

post te regulariter promovendis in per-

petuum praefatum monasterium Beati

Vincentii martyris, situm super ipsum

fontem Vulturnum in territorio Beneven-

tano in partibus Samniae, cum omnibus

suis pertinentiis et cellis; videlicel mo-

nasterium Beatri Petri apostoli positum

iuxta fluvium Sabbati: monasterium quo-

que Sancti Adeodali intra Beneventum,

et ecclesiam Sancti Stephani: cellam San-

ctae Mariae in loco Sano etc. Concedimus

licentiam vobis vestrisque posteris , ad

altaria consecranda et clericos in quoli-

bet gradu ordinandos invitare
,
quem vo-

luerilis, episcopum. Interdicimus etiam
,

ne quis episcoporum ex eodem monaste-

rio abbatem vel monachum audeat ad

suam synodum provocare, vel exeommu-

nicare. lubemus quoque, concedendo vo-

bis cuiuscumque Ecclesiae clericum , si

venerit ad conversionem, ut recipiatis se-

cundum monasticam disciplinam Cri-

sma et Oleum sanctum acquiratis a be-

neplacito vobis episcopo etc Siquis au-

tem, quod non oplamus, etc. {Omnia, ut

in superioribus)

.

Scriptum per manus Oetaviani scri-

niarii, S. B. E. nolani, mense martio et

indictione xii. Bene valete.

BtTr.T.ARirJM ROMAMJM

Datum Spoleti vi nonas martii, anno

An. C. 1089

lesu Christi mlix, per manus Humberti

sanctae Ecclesiae SylvaeCandidae episco-

pi, anno i ponlificalus domini papae Ni-

colai secundi, indictione xii.

Dat. die 2 martii anno Domini 1059,
pontif. Nicolai anno i.

IV.

Confirmatio honorum ac privilegiorum

omnium a Leone PP IX Cassinensi

monasterio concessorum (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Cassinense monasterium mo-
nasticae normae principale gymnasium. —
Romanorum pontificum in illud munifi-

centia. — Desiderio abbati monasterium
cum bonis omnibus ac pertinentiis con-
firmatur. — Exemptio a vectigali porlus.

— Usus sandaliorum et dalmaticae. — In

conciliis primus post episcopos locus ab-

bati Cassinensi dandus. — Abbas a mo-
nachis eligendus , et a summo pontifice

confirmandus. — Monasterium vero soli

apostolicae sedi sit subiectum. — Enu-
meralo honorum et proprietatum ad Cas-
sinense coenobium spectantium. — Haec
omnia sub tutela romanae sedis recipiun-